
   Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. 170 

Del  03.06.2020 

 

Reg. Part. 17 

del 03.06.2020 

 
 

Oggetto: Conferimento dell’incarico, con contratto a tempo determinato, ai 
sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, afferente la figura di 
Responsabile dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco Cat. D 
dell’ordinamento professionale, profilo di “Istruttore Direttivo”. 



L’anno duemilaventi, il giorno tre del mese di giugno nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO  
 

Premesso che: 
Con deliberazione di G.M. n. 52 del 21.05.2020, è stato formulato atto di APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO, EX ART.110, COMMA 1, 
DECRETO LEGISLATIVO 8 AGOSTO 2000 N.267, PER LA FIGURA DI RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO DI GABINETTO DEL SINDACO. 

Che in data 22/05/2020 è stato pubblicato l’apposito avviso (prot. 2715 del 21/05/2020) sull’Albo 
Pretorio, sul sito web istituzionale dell’Ente;  

Considerato l’esame istruttorio della documentazione di rito prodotta dai partecipanti; 

Esaminati i curricula pervenuti entro il termine prefissato dal predetto avviso; 

Rilevato che l’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico si fonda, oltre che sulla documentata 
professionalità e competenza afferenti il posto da ricoprire e lo spessore formativo e culturale del 
concorrente, anche su valutazioni di carattere fiduciario in considerazione della delicatezza e della 
complessità dell’incarico stesso; 

Considerato che in esecuzione dei poteri conferitigli dalla Legge, dallo Statuto e dal Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il sottoscritto Sindaco ha individuato nella persona del 
Dott. Paterniti Martello Dario il soggetto a cui affidare l’incarico de quo; 

Rilevata la regolarità dell’istanza del Dott. Paterniti Martello Dario introitata al protocollo del Comune 
di Floresta in data 28/05/2020 n. 0002803/2020 ed dei documenti a corredo della stessa;  

Visto il curriculum del Dott. Paterniti Martello Dario;  

Rilevato, altresì, che il Dott. Paterniti Martello Dario, possiede le qualità necessarie a rivestire le 
funzioni di Capo di Gabinetto del Sindaco,con riguardo alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi 
programmatici di questa Amministrazione; 

Vista la dichiarazione del Dott. Paterniti Martello Dario resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
445/2000 resa nei termini indicati dal richiamato avviso prot. 2715 del 21/05/2020;  

Visti: 
lo Statuto Comunale ;  
il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
il Vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
la L.R. n.48/1991; 
il nuovo CCNL 21 maggio 2018 comparto Regioni ed Enti Locali; 
l’Ordinamento Regionale Enti Locali 
 
Tutto quanto visto, premesso e ritenuto 

D ETERMINA  
 
Per le ragioni esposte in premessa,  
1. DI conferire l’incarico dirigenziale afferente alla figura di Capo di Gabinetto del Sindaco, con 

contratto part time e determinato, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, al Dott. 
PATERNITI MARTELLO Dario, nato a XXXXXX (XX) il XX/XX/XXXX e residente a 
XXXXXXXXXXXXXXXX (XX) in via XXXXXXXXXXX n. XX codi ce fiscale 
XXXXXXXXXXXXXXXX; 



2. Che, per l’effetto, il Dott. PATERNITI MARTELLO Dario  assume la titolarità dell’ufficio di 
Responsabile dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco Cat. D dell’ordinamento professionale, 
profilo di “Istruttore Direttivo” per 12 ore settimanali;  

 nonché,  
3. Dare mandato ai responsabili dell’area Economico-Finanziaria ed Amministrativa di procedere ai 

seguenti adempimenti: 
- impegnare la spesa concernente il finanziamento del presente incarico all’int. 01.01.1.103.10013 
del bilancio dell’esercizio finanziario 2020/2022 in corso di formazione, nonché ove ne ricorrano le 
condizioni, quella del rimborso delle spese di viaggio A.R.,  dal comune di residenza del dirigente 
fino alla sede comunale, nella misura di 1/5 del costo della benzina a KM;  
- predisporre e stipulare apposito contratto individuale di lavoro così come previsto dall’avviso 

approvato con la Deliberazione di G.M. N. 52 del 21.05.2020.  
4. Di dare atto che l’incarico decorrerà dal 08/06/2020 e per tutta la durata del mandato del Sindaco. 

Conseguentemente l’assunzione dell’impegno di spesa avrà durata triennale. 
5. Notificare il presente provvedimento al Dirigente interessato. 
6. Disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di Floresta e sul sito 

WEB dell’Ente, in Amministrazione Trasparente, sotto-sezione Incarichi di vertice.  
 

 
                                                                                            IL SINDACO  

                                                                                              F.to   Antonino Cappadona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO  
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico – finanziario, a norma dell'art.1 della l.r. 11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA  
La copertura finanziaria della spesa di €. ___/_/_/___ con imputazione della stessa all'intervento/interventi in 
conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella determinazione succitata. 
Impegno n.  
 
Floresta, 03.06.2020                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                F.to    Rag.ra   Antonina  Casella 

 
Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 
sulla proposta che precede 
 

Il Responsabile 
del 

Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data 03.06.2020 
                                                                                               Il Responsabile  
                                                                                     F.to   Anna Maria Lenzo 
 

 
Il Responsabile 

del 
Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data 03.06.2020 
                                                                                                 Il Responsabile  
                                                                              F.to     Rag.ra   Antonina Casella 
                                                                                                    

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 288 
Dal 07.06.2020 al 22.06.2020. 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________________                                Il Segretario Comunale 
                                                                                                         _____________________________ 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 
__________________ 
 
 
 
 


